



DESPACHO DO PREGOEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 200/2021

ASSUNTO: Formalização de Ata de Registro de Preços, objetivando eventuais aquisições de materiais de expediente, copa e cozinha, gêneros alimentícios, limpeza e higiene, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, pelo período de 12 (doze) meses.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após solicitação desta Presidência da Câmara Municipal de Araguaína sobre o Processo Administrativo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial - SRP nº 004/2021, do Tipo Menor Preço por Item, **AUTORIZADA** à realização, bem como, Parecer Jurídico e Parecer do Controle Interno favoráveis à Adjudicação e Homologação. Para tanto, foram adotadas todas as providências necessárias visando à realização de Procedimento Administrativo válido, em atendimento à legislação vigente aplicada a Licitações.

EMPRESAS VENCEDORAS

- **PAPEL & CIA PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.625.982/0001-20, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 30, Centro, Araguaína/TO.

ITEM.	QTD.	UND.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MARCA	VLR. UNT	VLR. TOTAL
1	2	CX.	BORRACHA BRANCA FÓRMULA LIVRE DE PVC COM MÁXIMA APAGABILIDADE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	MERCUR	R\$ 23,00	R\$ 46,00
2	10	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA: DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA SENDO BATERIA E SOLAR, AUTO - DESLIGA. INCLINAÇÃO DO VISOR	KENKO	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	25	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA 1.0 MM, COR AZUL MAIS INTENSO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO	R\$ 34,00	R\$ 850,00
4	50	CX.	CLIPES DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0 X 100. CAIXA. COM 100 UNIDADES	BACCHI	R\$ 3,60	R\$ 180,00
5	30	UND	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA 90G	PIRATININGA	R\$ 1,80	R\$ 54,00
6	60	UND	CORRETIVO EM FITA CORPO TRANSLUCIDA.	MAXPRINT	R\$ 9,00	R\$ 540,00
7	3	CX	CORRETIVO LIQUIDO NÃO TOXICO SEM ODOUR USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UND	MERCUR	R\$ 26,00	R\$ 78,00
8	5	PCT	ELÁSTICO LÁTEX 1000 GRAMAS PACOTE C/1200 UNIDADES	MERCUR	R\$ 48,00	R\$ 240,00
9	10	UND	ESTILETE DE SEGURANÇA ALTAMENTE RESISTENTE E FABRICADO EM ALUMÍNIO INJETADO	J. OFFICE	R\$ 12,00	R\$ 120,00
10	50	UND	FITA EMPACOTADORA DE FILME POLIPROPILENO DE COR TRANSPARENTE 48MM X 50MT	3M	R\$ 4,50	R\$ 225,00
11	5	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	BACCHI	R\$ 15,00	R\$ 75,00
12	40	CX	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS	INK	R\$ 204,00	R\$ 8.160,00
13	20	UND	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 2CM EM POLIPROPILENO. POSSUINDO ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	ACP	R\$ 3,40	R\$ 68,00
14	80	UND	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO GRAMPO MOLA ESPIRAL	POLYCART	R\$ 4,50	R\$ 360,00
15	400	UND	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO, 170G/M². ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS	POLYCART	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
16	2	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TINTA À BASE DE ÁLCOOL. RESISTENTE À ÁGUA IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	MAXPRINT	R\$ 38,00	R\$ 76,00
doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais					TOTAL	R\$ 12.652,00



ESTADO DO TOCANTINS - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
 "A Capital Econômica do Estado"
 CNPJ (MF) 02.773.216/0001-15 - MAT. INSS 08.021.10024-03.



- **D. S. S. SILVA VAREJISTA**, inscrita no CNPJ nº 04.197.718/0001-70 localizada na Rua Vitória Régia, nº 127, CEP 77.814-090, Setor Itapuã, Araguaína/TO.

ITEM.	QTD.	UND.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	VLR. UNT	VLR. TOTAL
22	200	PCT	COPO DESCARTÁVEL POLIPROPILENO 200ML ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO 100UN CADA PACOTE	TERMOPOT	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
23	50	UND	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, COR BRANCA, DIMENSÕES 24X22 CM. COM 50 GUARDANAPOS.	COQUETEL	R\$ 3,00	R\$ 150,00
24	5	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA SIMPLES COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	START	R\$ 93,50	R\$ 467,50
dois mil e dezessete reais					TOTAL	R\$ 1.617,50
ITEM.	QTD.	UND.	MATERIAL DE LIMPEZA	MARCA	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
30	100	UND	DESINFETANTE PRONTO USO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 2L (FRAGRÂNCIA LAVANDA. JASMIM)	OESTE	R\$ 5,50	R\$ 550,00
31	5	UND	DETERGENTE ÁCIDO (LIMPA PEDRA) 2L	PEDREX	R\$ 18,90	R\$ 94,50
35	10	UND	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO ACONDICIONADO EM PLÁSTICAS DE 500ML	ESTRELA	R\$ 2,99	R\$ 29,90
42	10	UND	RODO METÁLICO DE 1ª QUALIDADE COM LAMINAS DE BORRACHA DE BORRACHAS NATURAIS MEDINDO 40CM COM CABO EM ALUMÍNIO DE 1,40M	QUALITY	R\$ 30,50	R\$ 305,00
43	12	UND	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS.	START	R\$ 41,90	R\$ 502,80
dois mil e dezessete reais					TOTAL	R\$ 1.482,20
dois mil e dezessete reais					TOTAL GERAL	R\$ 3.099,70

- **BRASILCLEAN LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUCAO EIRELI** inscrita no CNPJ nº 16.949.574/0001-40 localizada na Av. Santos Dumont, N°1305, Loteamento Manoel Gomes aa Cunha, Araguaína –TO.

ITEM.	QTD.	UND.	MATERIAL DE LIMPEZA	MARCA	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
27	5	CX	ÁGUA SANITÁRIA BRANCA INTENSA COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA. DESINFETA E ALVEJA EM EMBALAGEM PET DE 1L ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 FRASCOS.	ZUPP	R\$ 34,50	R\$ 172,50
28	5	PAR	BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO CURTO, UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 36/37/38/39/40/41	VULCAFLEX	R\$ 55,50	R\$ 277,50
29	5	PAR	BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO LONGO, UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 36/37/38/39/40/41	VULCAFLEX	R\$ 65,50	R\$ 327,50
33	30	UND	ESPONJA DUPLA FACE COM ESPUMA DE POLIURETANO. FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAIS ABRASIVOS UNIDOS A RESINAS	AZULIM	R\$ 1,24	R\$ 37,20
34	5	UND	GALÃO BRANCO PARA ÁGUA 05LT	PLASVALE	R\$ 17,70	R\$ 88,50
37	4	UND	LIXEIRA COM PEDAL 50 LTS	PLASVALE	R\$ 202,00	R\$ 808,00
38	12	UND	AROMATIZADOR DE AMBIENTE COM FRAGRÂNCIAS SUAVES PARA ELIMINAÇÃO DE ODORES EMBALAGEM CONTENDO 360ML/305G	BOM AR	R\$ 9,80	R\$ 117,60
40	100	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MACIO/SUAVE, EMBALAGEM COM 8 ROLOS.	NOTAVEL	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
41	300	UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES BRANCO SUAVIDADE 2 DOBRAS 20X20CM COM 1.000 UNIDADES	BRASILCLEN	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
dois mil e dezessete reais					TOTAL	R\$ 6.683,80

- **SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 24.837.906/0001-23, localizada na Rua Santa Cruz, N°355, Centro, Araguaína – TO.

ITEM.	QTD.	UND.	MATERIAL DE EXPEDIENTE	MARCA	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
17	100	UND	AÇÚCAR CRISTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2KG	LUTRIÇÚCAR	R\$ 6,25	R\$ 625,00
18	800	UND	CAFÉ MOÍDO A VÁCUO DE MOAGEM FINA E UNIFORME COM AROMA E SABOR DE QUALIDADE 250G.	MARATA	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00
19	50	UND	CHÁ SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 30G. CAIXA COM 15 SACHES	LEÃO	R\$ 5,15	R\$ 257,50
cinco mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					TOTAL	R\$ 5.042,50
ITEM.	QTD.	UND.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
21	50	UND	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRAFESTA	R\$ 3,99	R\$ 199,50
25	50	UND	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA MEDINDO 15CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA. PROFUNDIDADE 02 CM	COPOBRAS	R\$ 4,00	R\$ 200,00
cinco mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					TOTAL	R\$ 399,50
ITEM.	QTD.	UND.	MATERIAL DE LIMPEZA	MARCA	VLR. TOTAL	VLR. TOTAL
32	40	UND	DETERGENTE EM PÓ ALVEJANTE AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA EMBALAGEM 1 KG CAIXA COM 20 SACHES	MAIS FAMILIA	R\$ 6,35	R\$ 254,00
36	70	UND	LIMPADOR DE USO DIÁRIO MULTIUSO 500ML	VEJA	R\$ 4,25	R\$ 297,50



ESTADO DO TOCANTINS - PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
"A Capital Econômica do Estado"
CNPJ (MF) 02.773.216/0001-15 - MAT. INSS 08.021.10024-03.



39	20	UND	PANO DE CHÃO ATOALHADO 100% ALGODÃO DE 1ª QUALIDADE DE FÁCIL ABSORÇÃO.	COPALIMPA	R\$ 7,40	R\$ 148,00
44	7	CX	SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO 63 CM X 80 CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 EMBALAGENS	PANTERA	R\$ 139,99	R\$ 979,93
45	16	UND	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA (EMBALAGEM C/ 02 ROLOS)	ELEGANTE	R\$ 4,99	R\$ 79,84
cinco mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					TOTAL	R\$ 1.759,27
dois mil e dezessete reais				TOTAL GERAL	R\$ 7.201,27	

Sem mais ressalvas, elevamos os presentes Autos a Vossa Excelência com a sugestão de **Homologação** deste Processo Administrativo nº 200/2021, Pregão Presencial – SRP nº 004/2021, Modalidade Menor Preço por Item, bem como publicação do resultado da Licitação em comento no Diário Oficial do Município de Araguaína.

Araguaína/TO, 25 de maio de 2021.

Wesley Rafael Oliveira Moreira.

Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Araguaína/TO

Wesley Rafael Oliveira Moreira
Técnico em Licitação
Matricula: 1065815